
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/07/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 91.386,63 39.010.454,72  38.919.068,09 1.335  33,94  31,25  27,48 72  6,75  31,52 33,99 1.332  26,220 26,277Andalucía / Andalucia

 382.756,28 8.538.160,91  8.155.404,63 236  6,00  6,84  7,25 19  28,26  6,61 6,00 235  24,939 26,068Aragón / Aragon

 0,00 42.954,58  42.954,58 2  0,05  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,05 2  16,700 16,700Asturias / Asturias

 100.230,26 9.343.900,37  9.243.670,11 274  6,97  7,49  10,31 27  7,40  7,49 6,97 273  27,303 27,581Canarias / Canary Islands

 2.115,82 2.326.673,08  2.324.557,26 72  1,83  1,86  1,53 4  0,16  1,88 1,81 71  26,266 26,253Cantabria / Cantabria

 118.928,01 11.752.689,26  11.633.761,25 422  10,73  9,42  9,16 24  8,78  9,42 10,77 422  25,463 25,893Castilla y León / Castilla-Leon

 65.786,60 6.633.971,91  6.568.185,31 300  7,63  5,31  7,25 19  4,86  5,32 7,60 298  23,170 23,361Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 5.163,00 1.699.287,83  1.694.124,83 26  0,66  1,36  1,91 5  0,38  1,37 0,66 26  31,453 31,551Cataluña / Catalonia

 291.042,77 24.277.561,20  23.986.518,43 672  17,09  19,45  15,65 41  21,49  19,43 17,07 669  27,962 28,241Comunidad Valenciana / Valencia

 27.711,04 2.510.221,95  2.482.510,91 156  3,97  2,01  3,05 8  2,05  2,01 3,96 155  24,727 24,681Extremadura / Extremadura

 0,00 85.981,30  85.981,30 4  0,10  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,10 4  28,131 28,131Galicia / Galicia

 6.458,55 8.274.452,01  8.267.993,46 126  3,20  6,63  4,96 13  0,48  6,70 3,22 126  34,729 34,741Islas Baleares / Balearic Islands

 77.958,28 5.013.760,93  4.935.802,65 172  4,37  4,02  6,49 17  5,76  4,00 4,34 170  23,108 23,399La Rioja / La Rioja

 0,00 1.173.528,44  1.173.528,44 19  0,48  0,94  0,00 0  0,00  0,95 0,48 19  26,209 26,209Madrid / Madrid

 182.236,74 1.962.619,29  1.780.382,55 59  1,50  1,57  3,44 9  13,46  1,44 1,51 59  26,440 31,860Murcia / Murcia

 2.447,21 1.441.595,19  1.439.147,98 42  1,07  1,15  1,53 4  0,18  1,17 1,07 42  23,813 23,826Navarra / Navarra

 0,00 736.336,58  736.336,58 16  0,41  0,59  0,00 0  0,00  0,60 0,41 16  30,205 30,205País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 124.824.149,55 3.933

 247.010,95
 1,77

 31.737,64

 1.354.221,19 262

 5.168,78
 2,21

 144.438,29

 123.469.928,36 3.919

 31.505,47
 1,77

 182.322,22

 26,806 27,116
 19,911 20,130
 0,000 0,002

 53,983 70,308

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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